АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.01.2025  года

№7                                          с.Черкасское
О внесении изменений в постановление администрации Черкасского муниципального образования от  15 ноября 2024  года  №30 «О утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2025-2027 годы»
Во исполнение требований статьи 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании ст.30 Устава Черкасского сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Черкасского муниципального образования от  15 ноября 2024  года  №30 «О утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования на 2025-2027 годы», изложив приложение в новой редакции согласно Приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Черкасского муниципального образования в сети Интернет https://cherkasskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Черкасского

муниципального образования                                              В.В.Мочалова
Приложение

к постановлению администрации

Черкасского муниципального образования

                                                                                от  23.01.2025 года №7
Среднесрочный финансовый план Черкасского муниципального образования
на 2025-2027 годы

       Таблица 1
Основные параметры консолидированного бюджета
Вольского муниципального района

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Показатели
	Текущий финансовый год (ожидаемое 2024 год)
	Очередной финансовый 2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	1.
	Доходы - всего
	2 917 491,9
	2 856 106,0
	2 686 317,0
	2 826 850,4

	в том числе:

	1.1.
	-налоговые и неналоговые доходы

из них:
	1 280 471,0
	1 548 649,1
	1 642 141,3
	1 735 285,9

	- доходы, полученные учреждениями от иной, приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Безвозмездные поступления из областного бюджета
	1 637 020,9
	1 307 456,9
	1 044 175,7
	1 091 564,5

	2.
	Расходы  -  всего
	3 502 520,5
	2 856 106,0
	2 686 317,0
	2 826 850,4

	3.
	Профицит (+),

Дефицит (-)
	-585 028,6
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	585 028,6
	0,0
	0,0
	0,0

                      Таблица 2

Основные параметры бюджета Черкасского муниципального образования

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Показатели
	Текущий финансовый год (ожидаемое 2024 г)
	Очередной финансовый 2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	1.
	Доходы – всего
	31 205,1
	19 058,2
	7 235,6
	7 554,7

	в том числе:

	1.1.
	-налоговые и неналоговые доходы

из них:
	9 132,2
	6 259,3
	6 565,2
	6 859,0

	- доходы, полученные учреждениями от иной, приносящей доход деятельности
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Безвозмездные поступления из других уровней бюджетной системы
	22 072,9

	12 798,9
	670,4
	695,7

	2.
	Расходы - всего

в том числе:
	34 979,6
	19 058,2

	7 235,6
	7 554,7

	2.1.
	Межбюджетные трансферты
	1,2
	1,1
	0,0
	0,0

	3.
	Профицит (+),

Дефицит (-)
	-3 774,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

из них:
	3 774,5
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Кредитные соглашения и договоры:

- привлечение

- погашение
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Акции и иные формы участия в капитале, продажа
	-
	-
	-
	-

	5.
	Предельный объем муниципального долга, всего

в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- по муниципальным гарантиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 3

Среднесрочный финансовый план Черкасского муниципального образования
(тыс. руб.)
	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
	349

	19 058,2
	7 235,6
	7 554,7

	Общегосударственные вопросы
	349
	01

	5 655,7
	3 334,4
	3 480,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	349
	01
	02

	1 237,0
	852,2
	889,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	349
	01
	02
	11 0 00 00000

	1 237,0
	852,2
	889,5

	Обеспечение деятельности представительных органов местного самоуправления
	349
	01
	02
	11 1 00 00000

	1 237,0
	852,2
	889,5

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	349
	01
	02
	11 1 00 02050

	1 237,0
	852,2
	889,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	349
	01
	02
	11 1 00 02050
	100
	1 237,0
	852,2
	889,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	349
	01
	02
	11 1 00 02050
	120
	1 237,0
	852,2
	889,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	349
	01
	04

	4 380,0
	3 017,5
	3 149,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	349
	01
	04
	11 0 00 00000

	4 380,0
	3 017,5
	3 149,7

	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
	349
	01
	04
	11 2 00 00000

	4 380,0
	3 017,5
	3 149,7

	Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата
	349
	01
	04
	11 2 00 02040

	3 588,0
	2 471,9
	2 580,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	349
	01
	04
	11 2 00 02040
	100
	2 811,0
	1 936,6
	2 021,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	349
	01
	04
	11 2 00 02040
	120
	2 811,0
	1 936,6
	2 021,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	01
	04
	11 2 00 02040
	200
	739,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	01
	04
	11 2 00 02040
	240
	739,0

	Иные бюджетные ассигнования
	349
	01
	04
	11 2 00 02040
	800
	38,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	349
	01
	04
	11 2 00 02040
	850
	38,0

	Расходы на обеспечение деятельности Главы администрации и его заместителей
	349
	01
	04
	11 2 00 02050

	792,0
	545,6
	569,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	349
	01
	04
	11 2 00 02050
	100
	792,0
	545,6
	569,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	349
	01
	04
	11 2 00 02050
	120
	792,0
	545,6
	569,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	349
	01
	06

	0,3

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	349
	01
	06
	18 0 00 00000

	0,3

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	349
	01
	06
	18 1 00 00000

	0,3

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, на исполнение переданных полномочий
	349
	01
	06
	18 1 01 00000

	0,3

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения"
	349
	01
	06
	18 1 01 06010

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	06
	18 1 01 06010
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	01
	06
	18 1 01 06010
	540
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Осуществление внешнего муниципального финансового контроля, контрольно-счетному органу"
	349
	01
	06
	18 1 01 06600

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	06
	18 1 01 06600
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	01
	06
	18 1 01 06600
	540
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, органу внутреннего муниципального финансового контроля"
	349
	01
	06
	18 1 01 06610

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	06
	18 1 01 06610
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	01
	06
	18 1 01 06610
	540
	0,1

	Резервные фонды
	349
	01
	11

	30,0

	Средства резервных фондов
	349
	01
	11
	16 0 00 00000

	30,0

	Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации
	349
	01
	11
	16 0 00 00001

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	349
	01
	11
	16 0 00 00001
	800
	30,0

	Резервные средства
	349
	01
	11
	16 0 00 00001
	870
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	349
	01
	13

	8,4

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	349
	01
	13
	13 0 00 00000

	8,0

	Внепрограммные мероприятия
	349
	01
	13
	13 5 00 00000

	8,0

	Выполнение других обязательств органами местного самоуправления
	349
	01
	13
	13 5 00 00011

	8,0

	Иные бюджетные ассигнования
	349
	01
	13
	13 5 00 00011
	800
	8,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	349
	01
	13
	13 5 00 00011
	850
	8,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	349
	01
	13
	18 0 00 00000

	0,4

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	349
	01
	13
	18 1 00 00000

	0,4

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, на исполнение переданных полномочий
	349
	01
	13
	18 1 01 00000

	0,4

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Утверждение генеральных планов поселения в части "Принятие, в соответствии с гражданским законодательством РФ решения о сносе самовольной постройки или ее приведений в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства"
	349
	01
	13
	18 1 01 06200

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06200
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06200
	540
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре"
	349
	01
	13
	18 1 01 06210

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06210
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06210
	540
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	349
	01
	13
	18 1 01 06220

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06220
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06220
	540
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Определение поставщиков для отдельных муниципальных заказчиков, ФЗ №44"
	349
	01
	13
	18 1 01 06620

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06620
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	01
	13
	18 1 01 06620
	540
	0,1

	Национальная оборона
	349
	02

	411,6
	448,8
	464,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	349
	02
	03

	411,6
	448,8
	464,4

	Осуществление полномочий от других бюджетов бюджетной системы РФ
	349
	02
	03
	88 0 00 00000

	411,6
	448,8
	464,4

	Осуществление полномочий за счет субвенций, субсидий и межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	349
	02
	03
	88 2 00 00000

	411,6
	448,8
	464,4

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	349
	02
	03
	88 2 00 51180

	411,6
	448,8
	464,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	349
	02
	03
	88 2 00 51180
	100
	368,9
	402,2
	416,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	349
	02
	03
	88 2 00 51180
	120
	368,9
	402,2
	416,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	02
	03
	88 2 00 51180
	200
	42,7
	46,6
	48,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	02
	03
	88 2 00 51180
	240
	42,7
	46,6
	48,2

	Национальная экономика
	349
	04

	12 890,7
	3 452,4
	3 609,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	349
	04
	09

	12 890,5
	3 452,4
	3 609,8

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	349
	04
	09
	13 0 00 00000

	3 281,5
	3 452,4
	3 609,8

	Расходы дорожного фонда
	349
	04
	09
	13 4 00 00000

	3 281,5
	3 452,4
	3 609,8

	Проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них
	349
	04
	09
	13 4 00 9Д001

	3 281,5
	3 452,4
	3 609,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	04
	09
	13 4 00 9Д001
	200
	3 281,5
	3 452,4
	3 609,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	04
	09
	13 4 00 9Д001
	240
	3 281,5
	3 452,4
	3 609,8

	Осуществление полномочий от других бюджетов бюджетной системы РФ
	349
	04
	09
	88 0 00 00000

	9 609,0

	Осуществление полномочий за счет субвенций, субсидий и межбюджетных трансфертов из областного бюджета
	349
	04
	09
	88 3 00 00000

	9 609,0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	349
	04
	09
	88 3 00 9Д017

	9 609,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	04
	09
	88 3 00 9Д017
	200
	9 609,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	04
	09
	88 3 00 9Д017
	240
	9 609,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	349
	04
	12

	0,2

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	349
	04
	12
	18 0 00 00000

	0,2

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	349
	04
	12
	18 1 00 00000

	0,2

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, на исполнение переданных полномочий
	349
	04
	12
	18 1 01 00000

	0,2

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства"
	349
	04
	12
	18 1 01 06280

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	04
	12
	18 1 01 06280
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	04
	12
	18 1 01 06280
	540
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Осуществление муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения"
	349
	04
	12
	18 1 01 06500

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	04
	12
	18 1 01 06500
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	04
	12
	18 1 01 06500
	540
	0,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	349
	05

	100,0

	Коммунальное хозяйство
	349
	05
	02

	100,0

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	349
	05
	02
	13 0 00 00000

	100,0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	349
	05
	02
	13 6 00 00000

	100,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	349
	05
	02
	13 6 00 02000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	05
	02
	13 6 00 02000
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	349
	05
	02
	13 6 00 02000
	240
	100,0

	Культура и кинематография
	349
	08

	0,1

	Культура
	349
	08
	01

	0,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	349
	08
	01
	18 0 00 00000

	0,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	349
	08
	01
	18 1 00 00000

	0,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, на исполнение переданных полномочий
	349
	08
	01
	18 1 01 00000

	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры"
	349
	08
	01
	18 1 01 06120

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	08
	01
	18 1 01 06120
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	08
	01
	18 1 01 06120
	540
	0,1

	Физическая культура и спорт
	349
	11

	0,1

	Массовый спорт
	349
	11
	02

	0,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	349
	11
	02
	18 0 00 00000

	0,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	349
	11
	02
	18 1 00 00000

	0,1

	Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений, на исполнение переданных полномочий
	349
	11
	02
	18 1 01 00000

	0,1

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий "Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения"
	349
	11
	02
	18 1 01 06140

	0,1

	Межбюджетные трансферты
	349
	11
	02
	18 1 01 06140
	500
	0,1

	Иные межбюджетные трансферты
	349
	11
	02
	18 1 01 06140
	540
	0,1

	Всего

	19 058,2
	7 235,6
	7 554,7

Глава Черкасского муниципального образования                         В.В.Мочалова
5